

پرسپولیس با ۲۷ بازیکن راهی قطر شد تا برای مصاف با الریان آماده شود

علیپور وینگر می ماند

ماجرای ادامه دار غیبت سروش در ترکیب اصلی



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در اولین گام از جام حذفی موفق شد در یک بازی خوب و منطقی حریف خود مس سونگون را با نتیجه سه بر صفر شکست دهد. اکثر بازیکنان این تیم در این بازی روز خوبی را گذراندند و کاملاً بر حواص خود احاطه داشتند. هرچند تیم مس در این بازی نه از لحاظ بدنی و نه از لحاظ تاکتیکی توان رقابت با پرسپولیس را نداشت. این بازی و این برد بی دردسر چند حسن برای خوان گاریبدو و تیمش داشت؛ اول اینکه بازیکنانش بعد از چند روز تعطیلی در شرایط مسابقه قرار گرفتند، مهاجمان پایشان به گلزنی باز شد و تیم از لحاظ روحی و روانی در شرایط خوبی قرار گرفت تا با وضعیت بهتری به مصاف الریان قطر در لیگ نخبگان آسیا برود. به هر شکل شاکرگردان گاریبدو روز گذشته با پرواز اختصاصی راهی دوحه شدند تا ریکاری خود را در آنجا انجام دهند و روزهای شبانه و یکشنبه نیز فرصت دو جلسه تمرین مفید را داشته باشند.

همه خوشحال به خاطر لوکاس

لوکاس ژواو چند هفته سخت را سپری کرد؛ از انتقاداتی که از سوی برخی کارشناسان علیه وی صورت گرفت، تا فشاری که در فضای مجازی بر علیه او در مورد عدم گلزنی اش بود. درکل شرایط برای او به شکلی رقم خورد که خوان گاریبدو در چند جلسه از تمرینات تیمش با این بازیکن صحبت های زیادی داشت تا بتوانند از لحاظ روحی و روانی اوضاع وی را تغییر دهد و اعتماد به نفسش را هم برگردانند. حتی همبازیان لوکاس سعی کردند به این بازیکن به شکلی کمک کنند که خودش را از زیر فشارها خارج کند که گلزنی بهترین راه حل بود. در همین راستا گاریبدو در یک بازی نه چندان سخت و مهاجم آنگولایی- پرتغالی تیمش میدان داد و او جواب این اعتماد دوباره سرمربی خود را به شکل خوبی داد. حال گاریبدو امیدوار است ژواو بتواند در دو بازی فوق العاده حساس پیش روی پرسپولیس مقابل الریان و الشرطه به پیروزی سرخپوشان کمک کند.

ماجرای ادامه دار بی توجهی به سروش

همان طور که پیش از این اطلاع داده بودیم، ماجرای کنار گذاشته شدن سروش رفیعی از لیست پرسپولیس برای بازی با گل گهر چندان فنی نبود، اگرچه سرمربی قرمزها به نوعی در نشست خبری پیش از دیدار برابر مس سونگون تلاش کردند این تصمیم را به مسائل فنی ربط دهند. گاریبدو البته در یکی از مصاحبه هایاش اشاره داشت به اینکه برخی در خارج از کشور در جریان همه اخبار تیمش قرار داشتند و دخالت های زیادی کردند. او در راستای آن مصاحبه تصمیم گرفت سروش را برای بازی با گل گهر از لیست خط بزند. در واقع این آغاز ماجرا بود و روز گذشته مجدداً گاریبدو در روزی که ۶ بازیکن اصلی خود را در اختیار نداشت، ترجیح داد یک دقیقه هم به رفیعی فرصت بازی ندهد. سرمربی اسپانیایی تصمیم گرفته با پنبه سرب ببرد و بی توجهی اش

بازیکن خارجی دیگری را ندارد، مجبور شد قید جذب وینگر خارجی را بزند و به داشته هایش بسنده کند. او خیلی زود متوجه شد که برخلاف نظر مسئولان باشگاهش خیلی نمی تواند روی یاسین سلمانلی به عنوان یک وینگر حساب کند. سعید صادقی نیز بازیکن آماده و سرحالی در تمرینات و مسابقات نشان نداد تا او هم خیلی زود از دور رقابت خارج شود. در این میان اوستون اورونوف هم سه بار در عرض تقریباً سه ماه مصدوم شد و بازی های زیادی را از دست داد. فرشاد احمدزاده بازیکن پرفراز و نشیبی نشان داد و او هم نتوانست وینگری ایده آل برای تیم گاریبدو باشد. مرد اسپانیایی حتی قصد داشت ایوب العمولود را هم به یک خط جلوتر بیاورد که او هم به دلیل مصدومیت های متعدد بازی های زیادی را از دست داد. به خاطر همین موضوع گاریبدو در یکی، دو بازی مجبور شد از علیپور به عنوان وینگر استفاده کند. با توجه به اینکه لوکاس ژواو به شرایط خوبی نزدیک شده احتمال اینکه علیپور در بازی های بعد همچنان وینگر باشد، زیاد است. مخصوصاً اینکه اورونوف هم بعید است در بازی با الریان در ترکیب اولیه باشد و امید عالیشاه جای او را خواهد گرفت. در هر صورت عالیشاه و علیپور فعال وینگرهای پرسپولیس به حساب می آیند و وحید امیری هم بازیکن نزدیک که به مهاجم خواهد بود.

ناگفته نماند برای وینگر راست، گاریبدو روی یعقوب برارجه حساب زیادی باز کرده و در نظر دارد در بازی های آینده بیشتر به این بازیکن جوان میدان دهد. هرچند او از ابتدای فصل بیشتر درگیر حضور در اردوی تیم جوانان بوده است. مرد اسپانیایی برای تقویت تیمش در کناره ها هیچ بعید نیست در نیم فصل تصمیم به جابه جایی بازیکنانی با نفرات تیم های دیگر بگیرد. او عملکرد دو، سه بازیکن در تیم های دیگر را زیر نظر دارد و شرایط جذب آن ها را بررسی کرده است.



علیپور وینگر می ماند

خوان گاریبدو با شروع مسابقات لیگ وقتی متوجه شد باشگاهش اجازه جذب

رئیس فدراسیون کوه نوردی در گفت وگو با «فرهیختگان»:

با برنامه ریزی در چند المپیک آینده، سنگ نوردی ایران جزء بهترین ها خواهد بود

این مدال ها ثمره حضور در میادین بین المللی بود



یکانه عساری خبرنگار

کشور هند چند روز پیش میزبان مسابقات سنگ نوردی قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا بود و دو دختر ایرانی در این مسابقات موفق به کسب نتایج بالاتر از انتظار شدند. ایران با ترکیبی متشکل از ۱۰ سنگ نورد در این رقابت ها شرکت کرد و هر چهار مدال طلا و نقره ایران توسط سارینا غفاری و مهدیسا حمیدنژاد به دست آمد. این اتفاق در حالی رخ داد که شاید هیچ کس انتظارش را نداشت و سنگ نوردی ایران حالا دو ستاره دارد. ستاره هایی که باید قدر دانسته شوند تا با المپیکی شدن این رشته، سرمایه های ایران در رشته سنگ نوردی باشند و در سال های آینده بتوان روی آنها برای مدال های جهانی و المپیک حساب کرد. رضا زارعی، رئیس فدراسیون کوه نوردی در گفت وگو با «فرهیختگان» از رقابت های هند و نتایج به دست آمده و برنامه های پیش روی فدراسیون برای این ستاره ها و کشف استعداد های بیشتر گفت.

■ ■ ■

چند روز پیش اتفاق خیلی خوبی در هند برای سنگ نوردی ایران افتاد و خیلی ها انتظار کسب این مدال ها را نداشتند. درباره این مدال های آسیایی توضیح می دهید؟

با توجه به اینکه سنگ نوردی وارد المپیک شد، دنیای رقابت در این رشته

متحول شد. هم از نظر زیرساختی و هم از نظر تمرینات، کشورهای بسیاری به این رشته ورود کردند و سرمایه بسیاری گذاشتند تا بتوانند در المپیک نتیجه بگیرند. اگرچه کشور ما هم با توجه به جوان بودن این رشته، سالن های مناسب اختصاصی ندارد و شرایط زیرساختی خیلی مهیا نیست اما سعی کردیم که با بحث استعدادیابی و استعداد پروری، مسئله زیرساخت را جبران کنیم. در ۱۰ سال اخیر چندین دوره رقابت و چندین کمپ استعدادیابی برای نونهالان، نوجوانان و جوانان برگزار کردیم و ثمره آن مربیان خوبی بودند که در فدراسیون پرورش پیدا کردند و بعد ایجاد اشتغال برای آنها بود. ثمره تعلیم و تربیت این مربیان، نتیجه گرفتن شاگردان و بازیکنان آنها در مسابقات قهرمانی آسیا بود. باید از باشگاه ها و مربیانی که این گونه استعدادیابی کردند و آنها را رشد دادند، تقدیر کرد. همچنین خانواده هایی که از این ستاره ها پشتیبانی کردند.

سارینا غفاری و مهدیسا حمیدنژاد به المپیک جوانان اعزام خواهند شد؟

سال ۲۰۲۶ المپیک جوانان در کشور سنگال خواهد بود و تمام تمرکز ما ابتدا روی آن رقابت ها است که بتوانیم کسب سهمیه کنیم و در رشته لید و بولدزینگ که ما نسبت به دنیا تا حدی عقب تر هستیم، بچه هایمان در میان المپیک ها باشند و بتوانیم این بچه ها را به المپیک اعزام کنیم. یعنی یک نسل جوان را تربیت کنیم، روی رشد آنها تمرکز کنیم، آنها را به المپیک جوانان، مسابقات جهانی و در نهایت المپیک برسانیم.

مشخصاً برنامه فدراسیون برای این مسئله چیست؟ برای نگهداری این افراد

مستعد و کشف استعداد های بیشتر چه برنامه ای داریم؟ مهم ترین مسئله که مشاهدات من در نتایج این دو دختر نوجوان و جوان ما که صاحب مدال شدند، نشان می داد، تجربه میادین بین المللی بود. یعنی آنها با هر مسابقه ای که رفتند، یک قدم جلو آمدند و نهایتاً در مسابقات قهرمانی جهان امسال در چین و مسابقات قهرمانی آسیا در هندوستان ما ثمره حضور آنها در میادین بین المللی را دیدیم. ما نمی خواهیم به شکل گلخانه ای روی دو یا سه نفر کار کنیم و نیاز به این داریم که باشگاه ها و هیئت ها از بازیکنان خود حمایت و پشتیبانی کنند و ما هم بستر لازم را برای اعزام آنها به میادین بین المللی فراهم کنیم. اگر آنها بتوانند سالی در چند مسابقه جهانی و یا قهرمانی قاره و جهان حضور پیدا کنند، مطمئناً می توانیم از حضور این نوجوانان در این رشته بهره ببریم و با زحمات آنها پرچم کشور بالا ببرد.

ما چقدر توانایی کسب مدال المپیک و یا مدال های مسابقات بین المللی را داریم؟

این توقع بالایی است و این مسئله چیزی نیست که بتوان قولی درباره آن داد؛ چون دیگر کشورها هم مشغول تلاش و زحمت هستند و برای رسیدن به کسب مدال های متفاوت بسیار هزینه می کنند اما این امکان وجود دارد که در آینده، اگر برای چندین المپیک متوالی برنامه ریزی کنیم، جزء بهترین ها باشیم و نام ستاره های ایرانی در جهان نامدار باشد اما اینکه توقع داشته باشیم با چند ستاره بتوانیم در المپیک، بزرگ ترین آوردگاه ورزشی جهان حضور داشته باشیم، بحق نیست و این انتظار بجایی نخواهد بود.

اخیراً کوتاه

پس از ۱۹ سال

تیم ملی به رده ۱۸ جهان رسید

تیم ملی ایران با دو پیروزی مهم برابر کره شمالی و قزاقستان در فینال های اخیر موفق شد تا ضمن کسب ۶ امتیاز مهم، صدرنشینی خود را تثبیت کرده و قدم بزرگی را برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ بردارد. این دو پیروزی علاوه بر اینکه صدر جدول گروه اول از دور سوم مرحله مقدماتی جام جهانی در منطقه آسیا را برای ایران تضمین کرد، باعث شد تا ملی پوشان فوتبال کشورمان جایگاه خود را یک پله در رنکینگ بعدی فیفا ارتقا داده و به رده هجدهم جهان برسند. در واقع تیم ملی ایران با غلبه بر کره شمالی توانست ۳۷۴ امتیاز مثبت و بابت غلبه بر قزاقستان نیز ۳۹۹ امتیاز مثبت دیگر کسب کرد و شمار امتیازات خود در رنکینگ فیفا را به عدد ۱۶۳۵ رسانده و بالاتر از سوئیس و مکزیک قرار بگیرد. بنابراین تیم ملی ایران پس از گذشت ۱۹ سال، یکبار دیگر به رتبه هجدهم جهان صعود کرد و بعد از سپتامبر ۲۰۰۵ دوباره به این رده رسید. رده بندی بعدی فیفا ۲۷ نوامبر یعنی ۴ روز دیگر از سوی فدراسیون جهانی فوتبال فیفا به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

حریف پرسپولیس همچنان در بحران

بهترین فرصت

برای اولین برد آسیایی قرمزها

الریان قطر، حریف پس فردای پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا، در آخرین مصافش قبل از رویارویی با سرخپوشان بار دیگر طعم شکست را چشید. شاگردان یونس علی هفت هاست که روی دور ناکامی قدم برمی دارند و در ادامه شکست های سریالی خود روز گذشته در هفته یازدهم لیگ ستارگان قطر با نتیجه ۲ بر یک مقابل تیم الشمال مغلوب شدند. در واقع این تیم در ۷ بازی اخیر خود فقط یک برد داشته که آن هم مقابل باختاکور در ازبکستان و در هفته چهارم لیگ نخبگان بود. این برد به تیم الریان کمک کرد تا از ته جدول لیگ نخبگان خودش را بالا کشیده و حتی بالاتر از پرسپولیس قرار بگیرد که از ۴ بازی فقط دو امتیاز کسب کرده است. بدون شک حق پرسپولیس در این ۴ مسابقه خیلی بیشتر از دو امتیاز بود اما به هر شکل تیم گاریبدو به خاطر عدم استفاده مناسب از موقعیت های گلزنی دو شکست بد را مقابل الاهلی و السد تجربه کرد. با این حال پرسپولیس هنوز شانس صعود به مرحله حذفی مسابقات و قرار گرفتن در جمع ۸ تیم نهایی لیگ نخبگان را دارد به شرطی که در دو بازی پیش روی خود پیروز شود. گاریبدو خودش هم هنوز نتوانسته در رقابت های آسیایی برزی به دست بیاورد و پیش از این با تیم العین در ۶ بازی ناکام بوده است. او با پرسپولیس هم هنوز موفق به کسب برد در لیگ نخبگان نشده و بازی با الریان می تواند به این طلسم پایان دهد. تیم قطری از لحاظ مهره خیلی تیم بدی نیست و بازیکنانی مثل تزگه (بازیکن سابق آستون ویلا) تیاگو مندس (بازیکن سابق لیل)، رودریگو تاباتا و عبدالعزیز حاتم (ملی پوش سابق قطری) را در ترکیب خود دارد و از این رو می تواند حریف خطرناکی هم برای نماینده کشورمان باشند.

تأخیر در ورود ۲ دستگاه کمک داور ویدئویی به ایران

VAR های جدید از هفته یازدهم

فدراسیون در تلاش بوده و است که بازی های لیگ برتر را با دستگاه های VAR بیشتری برگزار کند و از این رو دو دستگاه دیگر از شرکت آمریکایی Evs خریداری کرد. این دو دستگاه جدید قرار بود روز گذشته وارد ایران شده و در رقابت های امروز جام حذفی مورد استفاده قرار بگیرد که این اتفاق رخ نداد. گویا به خاطر تعطیلی آخر هفته کشورهای حوزه خلیج فارس (روزهای جمعه و شنبه) دستگاه ها قرار است با چند روز تأخیر به ایران برسند. با توجه به این موضوع دیدارهای هفته یازدهم لیگ برتر با ۵ دستگاه VAR برگزار خواهد شد.

موسیمانه با ۴ دستیار خارجی اش ادامه می دهد

تغییرات کادرفنی استقلال منتفی است

استقلال این روزها تمرینات خود را در کشور امارات پیگیری می کند. این تیم پس فردا از هفته پنجم رقابت های لیگ نخبگان آسیا به مصاف باختاکور ازبکستان رفته و سپس ۱۲ آذر در جده با الاهلی دیدار هفته ششم خود را برگزار خواهد کرد. استقلالی ها در حالی فعلاً در اردوی خارج از کشور به کار آماده سازی مشغولند که برخی خبرها از تغییرات کادرفنی این تیم در تعطیلات نیم فصل و جایگزینی یک مربی خارجی دیگر به جای یکی از دستیاران خارجی موسیمانه خبر داده بودند. این در حالی است که طبق شنیده های خبرنگار «فرهیختگان»، فعلاً چنین امری در دستور کار سرمربی اهل آفریقای جنوبی استقلال قرار نگرفته و این سرمربی با ۴ دستیار ادامه خواهد داد. بر همین اساس مایر داویدز، دستیار اصلی موسیمانه در کنار موسی ماتالبا و کابیل سلومون، آنالیزورهای این سرمربی در کادرفنی تیم استقلال محسوب می شوند و کابلو رانگوگا هم به عنوان مربی بدنساز استقلال به کار خود ادامه می دهد. بین نفرات ایرانی هم سهراب بختیاری زاده که پیش از این به عنوان سرمربی در رأس کادرفنی تیم حضور داشت به همراه محمد نوازی، علی شیخ الاسلامی و بهزاد غلامپور و البته سالار امینی دیگر بدنساز استقلالی ها در لیست کادرفنی آبی پوشان حضور دارند.



شروانی نبردها

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی

سه شنبه مورخ ۱۳/۰۹/۱۴۰۳ اصلاح می گردد.

۳- پیشنهادات ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه

۱۴/۰۹/۱۴۰۳ در کمیسیون معاملات در شهرداری

بندرعباس بازگشایی و اعلام نتیجه می گردد.

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شماره شناسه ۱۸۳۱۹۵۵

آگهی تکمیل ساختمان کتابخانه پارک دباغیان مورخ

۲۱/۰۸/۱۴۰۳ به شرح ذیل اصلاح می گردد:

آگهی به شرح ذیل اصلاح می گردد:

۱- فروش اسناد تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ

۰۳/۰۹/۱۴۰۳ تمدید می گردد.

۲- تحویل پاکات پیشنهادی تا ساعت ۱۹:۰۰ روز

آگهی دعوت مجمع فوق العاده شرکت تعاونی مسکن کارکنان واحد علوم و تحقیقات
تاریخ انتشار آگهی: ۱۳۳۸/۳ - نوبت دوم به شماره ثبت ۴۴۷۰۹
جلسه مجمع فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به شماره ثبت ۴۴۷۰۹ در ساعت ۱۰ پنجشنبه ۱۳۳۸/۳ در محل سالن آمفی تئاتر علامه طباطبائی ساختمان فخری زاده دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات با دستور جلسه ذیل تشکیل خواهد شد. ضمناً به اطلاع می رسد اعضای مناقض اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا ۱۸ ساعت قبل از مجمع در محل تعاونی حاضر شده تا پس از احوال هویت و تأیید تکالیف برگه ورود به مجمع در وقت وارد شوند.
دستور جلسه: ۱- طرح تصویب مدت تعاونی، تعدیل ماده ۴ اساسنامه برای یک دوره پنج ساله جهت عضویت شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

صدای نخبگان، نگاه جوانان
WWW.FDN.IR
روزنامه فرهیختگان
farhikhteganonline
FARHIKHTEGAN

مجری انحصاری تبلیغات
دانشگاه آزاد اسلامی
کانون تبلیغاتی
سیهر
جوان
۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹